
Wyk. J. Linke tel. 261 660 119 

Wrocław, 05.10.2022 r.   

 

 

 

 

 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych (dogrywka), znak sprawy: 

4WSzKzP.SZP.2612.62.2022 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając  

na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), dalej „Pzp” informuje, że w postępowaniu przetargowym wpłynęły wnioski  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia jednocześnie udzielając poniższych wyjaśnień.  

 
Pytanie nr 1: 

Do §1 ust. 6 i 7 wzoru umowy – załącznik nr 3.1 do swz (dot. pakietu nr 1-93, z wyłączeniem pakietów nr 55  

i 71): Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 6 i 7, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości  

dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie,  

że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub 

zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał 

możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. 

Aktualna treść §1 ust. 6 i 7 wzoru umowy są na tyle ogólne i nieprecyzyjne, że na ich podstawie wykonawcy nie 

są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji 

asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej 

oferty. Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać jako postanowienie 

abuzywne, w sposób rażący naruszające równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie  

do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe dowolne 

ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro bowiem, treść 

przywołanego art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać 

możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub 

wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do określenia tych minimalnych wartość  

w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia. Po drugie, zamawiający przyznając sobie 

uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone w opisie przedmiotu zamówienia, a następnie w 

umowie przetargowej, bez względu na zastosowane nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie 

z regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie 

zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień, a tym samym 

spełnić łącznie trzy wskazane przez ustawodawcę przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz 

określić okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji 

ogólnego charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych warunków, Zamawiający szczególnie zaniedbał 

obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie sobie (i tylko 

sobie) zupełną dowolność. Biorąc więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 (art. 441 PZP), nawet jeśli 

Zamawiający, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak dalece 

niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana  

z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał żadnego obowiązku 

zrealizowania jej. 

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian.  

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 



Wyk. J. Linke tel. 261 660 119 

Pytanie nr 2: 

Do §1 ust. 12 wzoru umowy – załącznik nr 3.1 do swz (dot. pakietu nr 1-93, z wyłączeniem pakietów nr 55  

i 71): Prosimy o usunięcie z treści §1 ust. 12 zobowiązania do zapewnienia zwiększonych dostaw gdyż 

Wykonawca nie zawsze ma taką możliwość, np. w sytuacji wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku. 

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 3: 

Do §1 ust. 13 wzoru umowy – załącznik nr 3.1 do swz (dot. pakietu nr 1-93, z wyłączeniem pakietów nr 55  

i 71): W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem  

ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego, 

prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §1 ust. 13 wzoru umowy. 

Odpowiedź: 

Art. 552 K.c. nie jest normą bezwzględnie obowiązującą o charakterze nakazująco-zakazującym określone 

działanie lub zaniechanie. Jest przepisem dyspozytywnym (względnie obowiązującym) zezwalającym, 

upoważniającym adresata do określonego działania, zaniechania. W związku z powyższym, Zamawiający  

w ramach zasady wyrażonej w art. 353.1 K.c. tj. zasady swobody umów, mając również na uwadze rodzaj 

przedmiotu zamówienia publicznego oraz dobro i bezpieczeństwo pacjentów, dla których przedmiot zamówienia 

będzie przeznaczony wprowadził ww. zapis do wzoru umowy. SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 4:  

Do §1 ust. 15 projektu umowy – załącznik nr 3.1 do swz (dot. pakietu nr 1-93, z wyłączeniem pakietów nr 55  

i 71): prosimy o dopisanie:”…możliwość zwrotu towaru nastąpi w wyjątkowych sytuacjach w terminie do 7 dni 

od dnia dostawy”. 

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 5: 

Do §2 ust. 1 wzoru umowy – załącznik nr 3.1 do swz (dot. pakietu nr 1-93, z wyłączeniem pakietów nr 55  

i 71): Zamawiający w treści §2 ust. 1 wzoru umowy przewidział możliwość zastosowania prawa opcji,  

nie precyzując przy tym jednoznacznie w jakiej wysokości zwiększenie wartości umowy przewiduje. 

Jednocześnie, tym samym przepisem wprowadza pojęcie „zamówienia gwarantowanego” obejmującego swym 

zakresem 50% ceny brutto pakietu. Czy w związku z tym, Zamawiający miał na myśli objęcie zakresem opcji 

pozostałych 50% ceny pakietu brutto, ponad „zamówienie gwarantowane”? 

Odpowiedź: 

SWZ bez  zmian. 

 

Pytanie nr 6: 

Do §5 ust. 1 wzoru umowy – załącznik nr 3.1 do swz (dot. pakietu nr 1-93, z wyłączeniem pakietów nr 55  

i 71): Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie 

przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej,  

to dlaczego wyznacza warunek 12 miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy 

tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności  

są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 1 

projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być 

dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego." 

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian. 

 

 

 



Wyk. J. Linke tel. 261 660 119 

Pytanie nr 7: 

Do §7 ust. 1 wzoru umowy – załącznik nr 3.1 do swz (dot. pakietu nr 1-93, z wyłączeniem pakietów nr 55  

i 71): Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 

powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.  

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 8: 

Do §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy – załącznik nr 3.1 do swz (dot. pakietu nr 1-93, z wyłączeniem pakietów nr 55  

i 71): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 

1 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła 0,02% wartości niedostarczonego towaru za każdą rozpoczętą 

godzinę opóźnienia? 

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 9: 

Do §8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy – załącznik nr 3.1 do swz (dot. pakietu nr 1-93, z wyłączeniem pakietów nr 55  

i 71): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 

2 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła 0,5% wartości reklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia? 

Odpowiedź: 

SWZ bez zmian.  

 

 

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty.  

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego  

przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub zmiany SWZ Wykonawca zobowiązany  

jest do wyraźnego wpisania w treści oferty podstawy/źródła tej zmiany (data wyjaśnień/ 

nr pytania/zmiany). 

 

 

POWYŻSZE ODPOWIEDZI STANOWIĄ INTEGRALNĄ CZĘŚĆ SWZ 

 

 

 

 

 

Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 


